ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ КАЙБИЦКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ РАЙОНЫ
ТЕРРИТОРИЯ САЙЛАУ КОМИССИЯСЕ

	422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район,
с.Б.Кайбицы,  Солнечный бульвар, дом 7,
тел. (84370) 21407

	422330, Татарстан Республикасы, Кайбыч  районы,
Олы Кайбыч авылы, Кояшлы бульвар 7,
тел. (84370) 21407

РЕШЕНИЕ
	14 марта 2016 года

	№ 28

[bookmark: _GoBack]О результатах местного референдума на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 13 марта 2016 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном  референдуме», на основании протокола территориальной  избирательной комиссии  Кайбицкого района  Республики Татарстан о результатах местного референдума на территории муниципального образования Багаевское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 13 марта 2016 года  территориальная избирательная комиссия Кайбицкого района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Багаевское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 13 марта 2016 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными.
2. Считать принятым решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение  разового платежа средств самообложения в 2016 году  в сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан достигшего 18 лет, постоянно зарегистрированного, а также жителя, не имеющего регистрации, но имеющего собственность  на территории муниципального образования « Багаевское сельское поселение», и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения​:
 а)   организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения:
- ограждения мусульманского кладбища с приобретением материала в д. Салтыганово -42480 (сорок две тысячи четыреста восемьдесят) рублей;
- ограждения православного кладбища с приобретением материала в д. Салтыганово -16048 (шестнадцать тысяч сорок восемь) рублей;
    - ограждения православного кладбища с приобретением материала в с. Арасланово – 33 040 (тридцать три тысячи сорок)рублей;
    б) организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм):
-  устройство ограждения территории памятника участникам ВОВ в с. Багаево с приобретением строительных материалов и выполнение работ – 54 000 (пятьдесят четыре тысячи)рублей;
-  устройство колодца с приобретением строительных материалов и выполнение работ д. Кулабердино – 10000 (десять тысяч) рублей;
-  ремонт уличного освещения с приобретением материала  д. Салтыганово – 5620 ( пять тысяч шестьсот двадцать) рублей;
в) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
- устройство дороги с щебеночным покрытием с. Багаево – 14039 (четырнадцать тысяч тридцать девять ) рублей;
-  устройство дороги с щебеночным покрытием д. Салтыганово – 17352 (семнадцать тысяч триста пятьдесят два) рубля;
г) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом:
-   ремонт водопровода и скважины с приобретением материала  с. Багаево – 3461 (три тысячи четыреста шестьдесят один) рубль;
-  ремонт водопровода и скважины с приобретением материала с. Арасланово- 10000 (десять тысяч) рублей;
-  ремонт водопровода и скважины с приобретением материала  д. Кулабердино - 6212 (шесть тысяч двести двенадцать) рублей;
- ограждение санитарно-защитной зоны скважины с приобретением материала и выполнение работ – 16460(шестнадцать тысяч четыреста шестьдесят) рублей;
- устройство пожарного гидранта с приобретением материала в д. Кулабердино – 6288 (шесть тысяч двести восемьдесят восемь) рублей.»
3. Настоящее решение опубликовать путем размещения на официальном сайте Кайбицкого муниципального района http://kaybici.tatarstan.ru/ и обнародовать на информационных стендах поселения. Опубликовать в районной газете «Кайбицкие зори- Кайбыч таннары» информацию об итогах референдума.
4. Настоящее решение направить главе Багаевского сельского поселения    Кайбицкого муниципального      района      Республики Татарстан для последующей регистрации.

Председатель территориальной
избирательной комиссии	                    ___________  	Э.Х.Загидуллина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                   ____________   	З.З.Галиуллина